
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

 

Rep. n.      2023 
Prot. n.         del         2023 
 

LA DIRETTRICE 
 

 

VISTI - l’art. 2222 e ss. del c.c. 

- l'art 7, comma 6, D, Lgs. 165/2001 s.m.i; 

- la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario; 

- il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

- l’art. 1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n. 232 dell’11/12/2016, in cui si 

dispone che al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle università statali 

e di valorizzare le attività di supporto allo svolgimento delle stesse senza maggiori 

oneri per lo Stato gli atti e i contratti di cui all'art. 7 comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, 

n. 165, stipulati dalle Università statali non sono soggetti al controllo preventivo da 

parte della Corte dei Conti, previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della legge 

4 gennaio 1994, n. 20; 

  - lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 1203/2011 del 13/12/2011 e 

ss.mm.ii; 

- il Regolamento di funzionamento del Centro di Ricerca Interdipartimentale Alma 

Mater Research Institute For Human-Centered Artificial Intelligence (Alma Human 

AI), emanato con Decreto Rettorale n. 2429/2019 del 19/12/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio del Centro Alma Human AI dell’08/03/2023 che ha autorizzato 

l’emanazione di un bando per nr. 2 incarichi di lavoro autonomo occasionale per la 

generazione dei processi di validazione di classificatori di anomalie, per le esigenze 

del Centro di Ricerca Interdipartimentale Alma Mater Research Institute For Human-

Centered Artificial Intelligence, bandito con D.D. rep. n. 33/2023, prot. n. 91 del 

14/03/2023, e che ha individuato i seguenti componenti della Commissione preposta 





 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

 

alla valutazione: Prof. Riccardo Rovatti (presidente), Dott. Mauro Mangia, Dott. Alex 

Marchioni (segretario); supplenti Prof. Sergio Callegari, Prof. Luca De Marchi; 

CONSIDERATO che, per errore materiale, sul bando è stato indicato il 21 marzo 2023 alle 08:30 come 

data per lo svolgimento dei colloqui anziché il 21 aprile 2023 alla medesima ora; 

CONSIDERATA dunque l'urgenza di procedere, per garantire lo svolgimento del colloquio e la 

comunicazione della relativa data corretta a tutti i candidati interessati, e considerato 

che non sono previste sedute utili del Consiglio del Centro Alma AI; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Con riferimento alla selezione per il conferimento di nr. 2 incarichi di lavoro autonomo occasionale per la 

generazione dei processi di validazione di classificatori di anomalie, per le esigenze del Centro di Ricerca 

Interdipartimentale Alma Mater Research Institute For Human-Centered Artificial Intelligence, di cui al 

bando rep. n. 33/2023, prot. n. 91 del 14/03/2023, la data del colloquio è modificata con svolgimento previsto 

il 21 aprile 2023 alle ore 08:30. 

 

Art. 2 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio Centro Alma Human AI nella prima seduta utile. 

 

 

La Direttrice 

Prof.ssa Michela Milano 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

VIA GALLIERA, 3 - 40121 BOLOGNA - ITALIA -  TEL. +39 051 277211 - FAX +39 051 260782 - E-MAIL info.cirsfid@unibo.it 

 

 


		2023-03-17T10:35:37+0000
	Michela Milano




